
DOHODA O POSKYTNUTÍ POHOTOVOSTNÍCH ZÁSOB

a
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Č. 18252023

plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň
IČO: 70890366
k podpisu oprávněn: Pavel Hais, na základě usnesení Rady Plzeňského kraje
č. 3642/23 ze dne 29. 5. 2023
kontaktní osoba: Mgr. jan Karásek, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu
Plzeňského kraje
jako příjemce pohotovostních zásob na straně jedné
(dále jen ,,příjemce")

a
Rokycanská nemocnice, a.s.
se sídlem: Voldušská 750, 337 01 Rokycany
IČO: 26360900
k podpisu oprávněn: Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva, MUDr. Petr
Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva, a Ing. Michal Filař, člen
představenstva
jako uživatel pohotovostních zásob na straně druhé
(dále jen ,,uživatel")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto dohodu:

Účel dohody

1. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu z důvodu uplynuti doby výpůjčky podle
Dohody o poskytnutí pohotovostních zásob č. 67622020 ze dne 1. 12. 2020, ve
znění dodatků č. 1 a 2 (dále jen ,,Dohoda"), uzavřené mezi příjemcem
pohotovostních zásob a uživatelem pohotovostních zásob, neboť u majetku státu,
specifikovaného v příloze č. 1 Dodatku č. 2 k Dohodě uplynula doba výpůjčky
uvedená v Dodatku č. 2 k Dohodě.

2. Dne 17. 5. 2023 býla uzavřena Smlouva o výpůjčce a dohoda o narovnáni
č. 20230231 mezi českou republikou - Správou státních hmotných rezerv
a příjemcem pohotovostních zásob, kterou byly stanoveny nové podmínky
výpůjčky státního majetku a pokryta doba, kdy byl majetek užíván bez právního
důvodu.

3. Majetek specifikovaný v příloze č. 1 Dodatku č. 2 k Dohodě je od 13. 4. 2023
užíván bez právního důvodu. Smluvní strany touto dohodou nově sjednávají
poskytnuti majetku, specifikovaného v příloze č. 1 této dohody, k užíváni.



Předmět dohody

1. Pohotovostní zásoby tvoří vybrané základní materiály a výrobky, které jsou
majetkem státu a které jsou bezúplatně prostřednictvím příjemce poskytnuty
k dočasnému užívání či ke spotřebě uživateli.

2. Uživatel je oprávněn věci specifikované v příloze č. 1 této dohody (dále též ,,věci"),
užívat v souladu se zákonem č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro
krizové stavy a o změně některých souvisejIcIch zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen ,,zákon o HOPKS"), a v souladu se zákonem č. 97/1993
Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o působnosti Správy"), a to za účelem řešeni dopadů pandemie
onemocnění COVID-19 i nadále po 60 dnech po zrušeni nouzového stavu ve
smyslu § 11 odst. 3 zákona HOPKS, podle usneseni vlády a v souladu s § 4b
zákona o působnosti Správy, k zajištěni nezbytné péče o pacienty prostřednictvím
zdravotnických služeb Plzeňského kraje.

3. příjemce je oprávněn umožnit uživateli další užíváni věci na základě Smlouvy
o výpůjčce a dohody o narovnáni č. 20230231 ze dne 17. 5. 2023.

4. Smluvní strany sjednávají, že od 13. 4. 2023 je majetek specifikovaný v příloze
č. 1 Dodatku č. 2 k Dohodě s datem výpůjčky do 12. 4. 2023 užíván uživatelem
bez právního důvodu. Smluvní strany tímto narovnávají svá práva, která jsou mezi
nimi sporná, přičemž příjemce akceptuje, že od 13. 4. 2023 do doby nabyti
účinnosti této smlouvy je majetek uvedený v příloze č. 1 Dodatku č. 2 k Dohodě
užíván ze strany uživatele v souladu s touto nově uzavíranou dohodou.

Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel se podih na řešeni dopadů pandemie a za tímto účelem je oprávněn
bezplatně využit movité věci, které mu byly předány jako pohotovostní zásoby.

2. Zuživatelné věci byly předány do spotřeby, nezuživatelné věci jsou přenechávány
do výpůjčky.

3. Předané pohotovostní zásoby mohou být využity výhradně k řešeni krizové situace
v souladu s právními předpisy a se souvisejIcImi usneseními vlády, rozhodnutími
Ministerstva zdravotnictví ČR a Správy státních hmotných rezerv (dále také jen
,,SSHR").

4. Uživatel se zavazuje poskytnout věcem sám nebo prostřednictvím třetí osoby po
dobu výpůjčky odbornou péči tak, aby nedošlo k znehodnocení, zničeni nebo
odcizeni. Běžné náklady spojené s provozem a řádnou údržbou nese uživatel.

5. Veškeré náklady spojené s využitím a vrácením pohotovostních zásob nese
uživatel. Uživatel je povinen zajistit potřebnou odbornou péči o věci, které mu byly
předány jako pohotovostní zásoby.

6. Uživatel je povinen
a) používat předané věci v souladu s pokyny příjemce či Správy státních hmotných
rezerv, s příslušnými návody, technickou dokumentaci a normami,
b) dostatečně chránit předané věci před jakýmkoliv poškozením, zničením,
odcizením či ztrátou,



C) zdokumentovat a ohlásit příjemci jakékoliv poškozeni, zničeni, odcizeni či ztrátu
předané věci,
d) umožnit příjemci kontrolu použití pohotovostních zásob,
e) upozornit včas příjemce na všechny skutečnosti ohrožujIcI jeho práva
a oprávněné zájmy či účel této dohody.

7. Uživatel nesmí přenechat předané věci k užíváni jinému.
8. Uživatel není oprávněn provádět na předaných věcech nevratné změny bez

souhlasu příjemce.
9. Smluvní strany se dohodly, že uživatel odpovídá za škodu na vypůjčené věci, části,

součásti nebo přÍs|ušenstvj, ledaže prokáže, že ke škodě došlo na základě okolností
vy|učujÍcÍch jeho odpovědnost. Znehodnocenou, zničenou, nefunkční nebo
ztracenou věc (nebo její část, součást nebo přÍs|ušenstvj) je uživatel povinen
nahradit novou věci, části, součásti nebo přislušenstvkn, nebo zaplatit příjemci její
hodnotu. Není-li věc, její část, součást nebo přÍs|ušenstvj běžně dosažitelné na trhu,
je uživatel povinen zaplatit příjemci vždy hodnotu celé věci nebo její části, součásti
nebo přIsbšenství navýšenou o 10 %. Smluvní strany se dohodly, že pro stanovení
hodnoty poškozené, zničené nebo ztracené věci, její části, součásti nebo
přIsbšenství budou vycházet z evidenční ceny položek věci, její části, součásti nebo
přIsbšenství uvedené v příloze č. 1 této dohody. Poškozenou věc, část, součást
nebo přIsbšenství může uživatel po dohodě s příjemcem nechat na své náklady
opravit. V případě opravy věci uživatel ručí za její řádné a včasné provedení. Spolu
s opravenou věcí, části, součásti nebo příslušenstvkn je uživatel povinen předat
příjemci fotokopie všech dokumentů k opravě.

10. Na věci se po celou dobu výpůjčky vztahuje záruka za jakost věci. V případě
potřeby reklamace a odstranění vad věci v záruční době během výpůjčky věci je
uživatel povinen neprodleně písemně informovat o vadě věci příjemce, který
u sshr zajistí uplatnění reklamace a vad věci.

lV.
Vrácení pohotovostních zásob

1. K datu podpisu této dohody se věci nacházejí v Rokycanské nemocnici, a.s.,
a slouží k zajištění nezbytné péče o pacienty.

2. Uživatel je povinen vrátit věci v bezvadném a úplném stavu odpovIdajickn běžnému
opotřebení. O úmyslu vrácení věcí musí uživatel prostřednictvím e-mailové zprávy
informovat kontaktní osobu příjemce, a to tak, aby veškeré věci mohly být vráceny
Správě státních hmotných rezerv nejpozději do 11. 4. 2025. v zájmu včasného
vrácení věcí Správě státních hmotných rezerv je uživatel povinen vyhovět výzvě
kontaktní osoby příjemce k vrácení věci.

3. Při vrácení věci se uživatel zavazuje, že splní nás|edujÍcÍ podmínky:
a) věc musí být kompletní a funkční,
b) u věci musí být provedena dezinfekce povrchu,
C) u věci musí být doplněn spotřební materiál na původní počty,
d) u věci musí být vyměněny nebo opraveny poškozené části,
e) věc musí být při vráceni zabalena do originálních obalů, popř. ve vhodných
náhradních obalech,



f) pokud je věc používána delší dobu než 1 rok od data vyskladněni, uživatel zajisti
provedeni bezpečnostní technické kontroly; doklad o provedeni bezpečnostní
technické kontroly předá při vrácení věci,
g) věc musí být vrácena spolu s technickou dokumentaci k věci.

4. Vrácení věcí Správě státních hmotných rezerv bude probíhat prostřednictvím
kontaktní osoby příjemce. Uživatel je povinen dle pokynů kontaktní osoby příjemce
na své náklady zajistit naložení věcí a přepravu do místa vráceni dle přílohy č. 1
této dohody.

5. V případě prodlení uživatele s navrácením věci po ukončeni doby vypůjčeni se
uživatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z evidenční ceny
nevrácené věci za každý den prodlení.

V.
Ustanovení závěrečná

1. Tato dohoda je uzavírána elektronicky s připojením elektronických podpisů obou
smluvních stran.
2. Tuto dohodu lze měnit a doplňovat na základě dohody smluvních stran pouze
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.
3. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené a z ni vyp|ývajÍcÍ nebo s ni
souvisejIcI se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských
opatřeních pro krizové stavy, a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
4. Případná neplatnost některého ujednáni této dohody nemá za následek neplatnost
celé dohody.
5. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 3642/23
ze dne 29. 5. 2023.

Za uživatele: Za příjemce:

r

)'=



Příloha č. 1

Pořadové Číslo
č. podle SIN; Evidenční Rozhodnuti
žádosti Název PZ Počet výrobní cena Předsedy Uživatel Sklad
KÚPK u číslo v KČ/Mj SSHR
SSHR

5.

6.

7.

27_

X.


